平成 28 年 2 月吉日

申請者 各位

（一財）日本建築総合試験所

性能評定課

電子データによる構造計算書の提出について

拝啓 御社、益々ご隆盛のことお慶び申し上げます。

日頃より建築構造性能評価委員会をご利用頂き、厚くお礼申し上げます。

 このたび、省資源化、申込者の作業負担の軽減等に配慮し、構造計算書を電子データに

てご提出していただくことにより、ペーパーレス化を図ることといたしました。以下の要

領でご提出いただけますようお願い申し上げます。

○構造計算書は原則として、以下の 2 つに分けて電子データで提出してください。

1. 電算出力以外

2. 電算出力

※電子データは PDF または DocuWorks ファイルとしてください。

○電算出力の電子データには、下記の項目に対して PDF ファイルの場合は「しおり」、

DocuWorks ファイルの場合は「付箋」を作成してください。

  ・一般事項

  ・設計方針と使用材料

  ・プログラムの使用状況

  ・荷重・外力

  ・準備計算

  ・応力解析

    （架構モデル、鉛直荷重時、水平荷重時、支点反力図）

  ・断面算定

    （断面検定方針、長期検定比図、短期検定比図、柱の断面検定、はりの断面検定、

     耐震壁の断面検定、ブレースの断面検定、その他）

  ・壁量・柱量

  ・層間変形角、剛性率

・偏心率

  ・保有水平耐力

PDF 文書のしおり機能作成について

①「しおり」クリックする。

②表示させたいページを開き、「新規しおり」をクリック。

タイトルを入力。

③②を繰り返して、しおりを作成する。

原則として A4 縦使いとし

てください。